

ردیف	سؤالات	نمره
	<p>جاهای خالی را با کلمات مناسب کامل کنید (۵نمره)</p> <p>الف:----- یعنی کسی که صحبت می کند.</p> <p>ب:----- احساسی طبیعی و عادی است که در انسان و جانوران وجود دارد</p> <p>ج: جمعیت ----- در حوادثی مانند سیل و زلزله و تصادف به مردم کمک می کند</p> <p>د: گروهی از افراد که برای انجام کاری با هم مشورت می کنند را ----- گویند.</p> <p>ه: ----- یعنی اینکه مردم برای زندگی یا کار از جایی به جای دیگر بروند.</p> <p>ی: مردم برای استفاده از آب های زیر زمینی چاه یا ----- حفر می کنند .</p> <p>م: به وسایلی که مردم و کالاها را جابجا می کند وسایل ----- می گویند</p> <p>س: به کسی که کشتی را هدایت می کند ناخدا یا ----- گویند.</p> <p>ش: نمایندگان مجلس هر ----- سال یکبار با رای مردم انتخاب می شوند.</p> <p>ز: به حرکت زمین به دور خودش حرکت ----- گویند.</p>	۱
	<p>در مقابل عبارت صحیح (ص) و در مقابل عبارت غلط (غ) قرار دهید (۵نمره)</p> <p>الف: خورشید هر روز از شرق طلوع و از غرب غروب می کند.</p> <p>ب: نصف النهار زمین را به دو نیمه شمالی و جنوبی تقسیم می کند.</p> <p>ج: به خشکی های وسیع در میان آب ها قاره می گویند.</p> <p>د: حضرت محمد مدت ۱۰ سال خویشاوندان خود را مخفیانه به دین اسلام دعوت کرد.</p> <p>ه: نام قدیم شهر مکه یثرب است.</p> <p>ی: اولین مسجد مهم مسلمانان مسجد النبی است</p> <p>م: در کربلا حرم امام حسین و حضرت ابوالفضل قرار دارند.</p>	۲

	ش: علویان و آل بویه پیرو مذهب شیعه بودند. ر: ابوعلی سینا وزیر یکی از شاهزادگان آل بویه بود.	
	به سوالات زیر پاسخ کامل دهید. (۵نمره) الف: شاهرخ چه کسی بود و چه اقداماتی انجام داد؟ ب: چه شاعران بزرگ و برجسته ای در دوره مغول و تیموریان زندگی می کردند (۲مورد) ج: ابو مسلم خراسانی چه کسی بود و چه اقداماتی انجام داد؟ د: نخستین کار پیامبر در شهر مدینه چه بود؟ ه: چرا پیامبر به جمعی از مسلمانان دستور داد به حبشه مهاجرت کنند؟	۳
	گزینه صحیح را انتخاب کنید (۲نمره) ۱- کدام عامل باعث جذب جمعیت می شود؟ الف- وجود نمک زار ب- جنگ ج- وجود خاک آبرفتی د- کمبود آب ۲- کدام کالا از کالاهای وارداتی استان گیلان نیست؟ الف- اتومبیل ب- پسته ج- خرما د- برنج ۳- کدام مورد از ویژگیهای رهبر جامعه اسلامی نیست الف- عادل بودن ب- فقیه بودن ج- جنگجو بودن د- شجاع بودن ۴- در هنگام ----- ما خانه خدا را طواف می کنیم. الف- نماز ب- حج ج- زیارت د- دعا	۴
	اصطلاحات زیر را تعریف کنید. (۳نمره) الف) قاره ب) استوا ج) صنعت	۵



اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۴ تهران
دبیرستان غیر دولتی دخترانه سرای دانش واحد الغدیر
کلید سؤالات ترم دوم سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱

نام درس : مطالعات اجتماعی
نام دبیر: قائدی
تاریخ امتحان: ۱۴۰۱ / ۳ / ۷
ساعت امتحان: ۸:۰۰
مدت امتحان: ۴۵ دقیقه

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
۱	الف : گوینده ب : ترس ج : هلال احمر د : هلال احمر ه : مهاجرت ی : قنات م : حمل و نقل س : کاپیتان ش : چهار ر : حرکت چرخشی	
۲	الف : ص ب : غ ج : ص د : غ ه : غ ی : غ م : ص ش : ص ر : ص	
۳	الف : شاهرخ پسر تیمور بود که بر خلاف پدرش مردی نیکوکار بود و سعی می کرد هر جا پدرش ویران کرده بود آباد کند و چند کتابخانه و مدرسه ساخت. ب : عطار- مولوی - سعدی - حافظ ج : یکی از گروههای ناراضی خاندان بنی عباس بود که با تبلیغات زیاد طرفداران زیادی در میان ایرانیان پیدا کرد و نام پیروانش سیاه جامگان بود. د : الف : ساختن مسجد - تشکیل حکومت اسلامی ه : زیرا پادشاه کشور حبشه فردی عادل بود و مسلمانان می توانستند در آن کشور آزادانه زندگی کنند.	
۴	۱- ج ۲- د ۳- ج ۴- د	
۵	الف : خشکیهای وسیع در میان آنها را قاره گویند. ب : استوا خط فرضی است که مثل کمر بندی دور کره زمین کشیده می شود . ج: کارگران در کارخانه مواد اولیه را به کمک ماشین آلات به کالای مورد نیاز ما تبدیل می کند به مجموعه این فعالیت صنعت می گوئیم.	